令和７年３月６日

報道機関各位

長岡市立大積小学校長

閉校前最後のイベント！

大積小がスペシャルジャズコンサートを開催

大積小学校は、今年度創立１５０周年を迎えるとともに、今年３月３１日をもって閉

校します。

この特別な１年が、児童や地域のみなさんにとってよりよいものになるよう、年間を

通してさまざまな創立記念事業を行っています。これまで、記念花壇作りや巨大書での

校歌制作、１５０個のバルーンリリースなどを行ってきました。

このたび、閉校前最後のイベントとして長岡市出身のジャズピアニストをお迎えし、

ジャズコンサートを開催します。迫力あるジャスの演奏と講演を通して、夢を持ち自分

らしく生きることの大切さや素晴らしさを感じる機会とします。また、４月から新しい

学校生活をスタートする児童へ応援メッセージを送っていただきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

大積小 スペシャルジャズコンサート

１ 日 時  ３月１７日（月）午前１１時２０分～正午

２ 場 所  長岡市立大積小学校 音楽室（長岡市大積町 1丁目甲１０２１番地）

３ 講 師  ジャズピアニスト、作曲家 Ｍａｓｕｍｉ Ｙａｍａｍｏｔｏ

４ 内 容  ・ジャズの演奏

       ・講師自身の体験を通したお話

５ 参加者  全校児童 １８人、保護者、教職員、地域の方

６ その他  雪により駐車スペースが少なくなっているため、取材いただける場合

は、１４日（金）午後３時までに下記担当へご連絡くださるようお願

いします。

（問い合わせ：長岡市立大積小学校 教務主任 草分
くさわけ

 ℡0258-46－2202）